
 
Estado do Rio Grande do Sul 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL 

================================================================ 

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!" 
 Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos 

Rua: Amaro Souto, 2203 - Centro 
Fone: (55) 3231 4564 

 E-mail: administracao@rosulonline.com.br  

 
 
 

 

EDITAL Nº 005/2013 
 
 
 

 
 O Sr. Luis Henrique Oliveira Antonello, Prefeito 

Municipal de Rosário do Sul – RS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE 
NOMEAR, a contar de 19 de março de 2013, Danielli Brondani Severo, aprovada em 

2º lugar no Concurso Público Municipal, com resultado homologado pelo EDITAL Nº 
007 de 03 de julho de 2012, para exercer o cargo de provimento efetivo de Professor 
de Ensino Fundamental de 5ª a 8ª séries – Língua Estrangeira - Espanhol, padrão 

N2A, do Quadro de Cargos e Funções do Município de Rosário do Sul, Leis Municipais 
nº 2.150/00 e 2.160/00 com suas alterações, cumprindo estágio probatório.  

 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL, em 18 de março de 
2013. 

 
 

 
 

Luis Henrique Oliveira Antonello, 

Prefeito Municipal. 
 

 
 
 

Registre-se e Publique-se. 
 

 
 

 

Lineu Rodrigues Corrêa, 

Sec. Mun. de Administração 

 e Recursos Humanos. 


